

Protokół Nr 81/2023

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 27 marca 2023 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Kaszliński Jakub – członek komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

1. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy
5. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
6. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
7. Michalak Paulina – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu
8. Wicher Danuta – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej
9. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
10. Słupczewska Ewelina – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
11. Górską Kinga – młodszy inspektor ds. rolnictwa
12. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
13. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
14. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
15. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XLVIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na XLVIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Paulina Michalak – przedstawiła informację z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2022 rok.

Poinformowała, że w ośrodku zatrudnionych jest 7 pracowników, w tym kierownik, 3 terapeutów zajęciowych, 2 pedagogów oraz główna księgowa. Uczestnicy mają zapewniony szereg zajęć terapeutycznych. Zajęcia dostosowywane są do możliwości każdego uczestnika. Organizowane są zajęcia zarówno w placówce, jak i uczestnicy wyjeżdżają na różne konkursy, warsztaty itp. Na dzień 31 grudnia 2022 r. z zajęć korzystało 27 uczestników. Cała działalność finansowana była z budżetu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i dotacja za rok 2022 stanowi kwotę 630 491,00 zł.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy jest wymagany skład uczestników?

Pani Paulina Michalak – odpowiedziała, że tak. Nawet są dwie osoby więcej. Niestety nie ma osób oczekujących.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, z jakich środków planowany jest remont elewacji?

Pani Paulina Michalak – odpowiedziała, że złożyła wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, ponieważ raz w roku można starać się o dodatkowe środki.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2022 rok.

Poinformował, że działalność ośrodka zmierzała głównie w kierunku edukacji artystycznej, korzystania z różnych form życia kulturalnego, rozrywki, rekreacji i sportu. Oferta obejmowała wiele imprez, nie tylko o zasięgu lokalnym, ale również powiatowym. Zorganizowano wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, wyjazdy, przeglądy, zajęcia sportowe oraz inicjatywy kulturalne sprzyjające integracji i rozwojowi gminy, jak również ościennych gmin i powiatów. Odbywały się również systematyczne zajęcia i warsztaty, takie jak: animacje dla dzieci, zajęcia taneczne dla dwóch grup wiekowych, zajęcia plastyczne z rysunku i malarstwa, zajęcia na boisku Orlik (współfinansowane z programu Lokalny Animator Sportu). W GOKSiR na koniec roku 2022 stan zatrudnienia wynosił 7 osób, w tym jedna osoba przebywała na urlopie wychowawczym. GOKSiR sprawuje również opiekę nad Dworem w Parchaniu i terenem

wokół niego. Dwór generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu udostępniony był dla zwiedzających w każdy wtorek i czwartek.

Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, kto był pomysłodawcą wernisażu?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że Pani Danka Wicher przyszła do niego z takim pomysłem, a on wykorzystał znajomości i zaangażował w to Dom Artysty w Inowrocławiu. Szereg przygotowań spadło na pracowników GOKSiR.

Radna Wiesława Posadzy – zaznaczyła, że uczestniczyła w tym wernisażu i było tam widać współpracę dwóch instytucji kultury, czyli GOKSiR i biblioteki.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że na jednej z komisji poinformowano, że pomysłodawcą była biblioteka. W związku z powyższym powinno być napisane, że organizatorem była biblioteka we współpracy z GOKSiR-em, a nie odwrotnie

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że szereg prac zrobił GOKSiR.

Radna Renata Gawrysiak – zauważyła, że obecnie widać działalność biblioteki, nie to co było kilka lat temu, jednak rzucić pomysł, a go zrealizować to dwie różne sprawy.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego skoro na plakacie o organizacji spaceru na rzecz zbiórki dla Patryka dołożono urodziny Dyrektora GOKSiR, a zdjęć z urodzin nie było wstawionych na Facebooku.

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że najważniejszym celem była zbiórka dla Patryka, a przy okazji zrobiono urodziny. Kazano ograniczać ilość zdjęć publikowanych i tak jest robione.

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że tu chyba chodzi radnemu, że organizatorem zbiórki była Rada Rodziców i nie powinno być na plakacie informacji o urodzinach. Będzie lepiej, jak będziemy unikać takich sytuacji.

Pan Ryszard Modrzejewski – dodał, że jeśli ktoś będzie chciał znaleźć tzw. „dziurę w całym”, to i tak ją znajdzie.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Pani Danuta Wicher przedstawiła informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2022 rok.

Poinformowała, że w roku sprawozdawczym Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Biskupiej była czynna 40 godzin tygodniowo, filia w Pieraniu 5 godzin, filia w Radojewicach 8 godzin oraz filia w Wonorzu 8 godzin. Funkcjonuje również Punkt Biblioteczny w Domu Pomocy Społecznej w Parchaniu. W roku 2022 zakupiono łącznie 589 woluminów za kwotę 10 763,65 zł, w tym z budżetu własnego wydatkowano kwotę 7 013,65 zł i zakupiono 405 woluminy, natomiast ze środków od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono 184 woluminy za kwotę 3 750,00 zł. Na koniec roku 2022 księgozbiór biblioteki łącznie liczył 36015 woluminy oraz 76 audiobooków. W bibliotece w roku sprawozdawczym zarejestrowano 333 czytelników, wypożyczono ogółem 5304 książek, z czytelni komputerowej skorzystało 454 osoby, czytelnię odwiedziło ogółem 684 użytkowników. W porównaniu do roku 2021 widać niewielki spadek czytelników. W okresie wakacyjnym odbyły się zajęcia dla dzieci, przystąpiono do projektu Instytutu Książki „Mała książka wielki

człowiek”, natomiast we współpracy z GOKSiR i Domem Artysty z Inowrocławia 10 listopada 2022 r. zorganizowano „Jesienny wernisaz”.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czym jest spowodowany spadek czytelników?

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że spadek czytelników widać w całej Polsce, jednak nie jest on tak bardzo duży.

Radny Jakub Kaszliński – zadał pytanie, na czym polega stwierdzenie, że z własnej inicjatywy działa wymiana książek na filiach?

Pani Danuta Wicher – odpowiedziała, że często przewozi książki samochodem z biblioteki głównej do filii.

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że obecnie widać działalność biblioteki i to powinno się chwalić.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że obecnie widać, że coś się dzieje w bibliotece, dzieci są bardzo zadowolone z zajęć wakacyjnych. Fajnie, że jest tak wiele wolontariuszy do prowadzenia zajęć.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 rok.

Poinformowała, że w skład komisji wchodzi 7 osób. Komisja w roku 2022 odbyła 14 posiedzeń. W powyższym okresie do komisji wpłynęło 9 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkoholu. W związku ze złożonymi wnioskami wobec osób zgłoszonych do postępowania podjęto następujące działania: 6 osób zostało skierowanych do biegłych sądowych w celu wydania opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu i wobec 5 osób zastał złożony wniosek do Sądu Rejonowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Inowrocławiu o zastosowaniu leczenia odwykowego. Działania te dotyczą również postępowań rozpoczętych, a niezakończonych w roku 2021. Dwie osoby nie stawily się na wezwanie Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała 1 wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowano przedsięwzięcia w szkołach, w świetlicy środowiskowej w Pieraniu oraz dofinansowano kolonie profilaktyczne, w których uczestniczyło 67 dzieci. W Punkcie Konsultacyjno-Informacyjny ds. Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Dąbrowie Biskupiej pomoc mogą znaleźć osoby uzależnione i współuzależnione oraz osoby będące w kryzysie.

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku wyniosły 95 384,75 zł oraz środków pochodzących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml tzw. małpki wyniosły 34 745,05 zł. Środki niewykorzystane w 2021 roku, które przeszły na rok 2022 wyniosły 58 028,11 zł. W roku sprawozdawczym wydatkowano kwotę 122 530,69 zł.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, gdzie odbyły się szkolenia zespołu?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że jedno szkolenie odbyło się w GOKSiR, a inne on-line.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy w tym roku również planuje się zorganizowanie kolonii?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że tak. Obecnie zostały wysłane zapytania i oczekuje na oferty.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy jest możliwość, żeby w przypadku wolnych miejsc osoby z poza terenu gminy mogły również jechać na taką kolonię, ale już za 100% odpłatnością?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że tak.

Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Dyskusja:

Radny Jakub Kaszliński - zadał pytanie, czy nie można zwiększyć kwoty dofinansowania na kolonie, skoro jest tyle niewykorzystanych środków w tym programie?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że musi poczekać za ofertami, żeby wiedzieć o jakich kwotach mówimy.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Kinga Górską – przedstawiła projekt w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok”.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, ile wynosi opłata za 1 psa na dobę.

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że opłata wynosi 12,30 zł za jednego psa.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ile mamy obecnie psów w schronisku?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że obecnie mamy 22 psy w schronisku.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, z jakich wsi jest najwięcej zgłoszeń o bezdomnych psach?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że najwięcej zgłoszeń jest z Chlewisk i Chróstowa, jednak z innych wsi również są zgłoszenia.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ile psów było zabranych od jednej z mieszkańek w Parchaniu?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że zabrano od tej Pani 10 psów.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy są jakieś programy na czipowanie psów, ponieważ Gmina Aleksandrów Kujawski realizuje coś takiego?

Pani Kinga Górską – odpowiedziała, że się zorientuje.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, co do powiedzenia ma Komisja Rolnictwa po wizycie w schronisku?

Radny Adam Rybczyński – odpowiedział, że Komisja nie zauważyła nieprawidłowości, w boksie są po 2-3 psy. Psy są zaszczepione, przebadane itp. Lekarza co prawda nie ma tam cały czas, jednak na wezwanie przyjeżdża. Obecne schronisko jest stanowczo mniejsze od poprzedniego.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy nie można byłoby opodatkować psów?

Wójt Gminy – odpowiedział, że zawsze można, tylko to jest w kwestii podjęcia uchwały przez Radę Gminy.

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że w przeszłości podjęto taką uchwałę i niestety był problem z poborem takiego podatku.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2013 – 2032”.

Dodała, że zmiana jest spowodowana ze złożonymi wnioskami na usuwanie azbestu. Złożono 18 wniosków, jednak dofinansowania wystarczy na 16 wniosków.

Dyskusja:

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, skąd są te ilości azbestu, które wpisane są w programie?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że ilości są z deklaracji mieszkańców.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, co w sytuacji, kiedy ktoś nie usunie tego azbestu do 2032 roku?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że nie ma jeszcze wytycznych w tym kierunku. Dodała, że paradoksem jest fakt, że im więcej zdejmowanego jest azbestu, to więcej go mamy.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, ile mamy takich domków letniskowych?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że obecnie mamy 7 domków letniskowych. Te domki są tak naprawdę zamieszkałe w okresie letnim.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie odpłatności za pomoc w formie posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Poinformowała, że uchwała jest wywołana, ponieważ radny Tomasz Wronecki złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zaproponowała radnego Igora Szulca na członka ww. Komisji.

Radny Igor Szulc wyraził zgodę.

Nie było innych zgłoszeń.

Radni jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę radnego Igora Szulca na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Marzena Gustaw – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Dąbrowa Biskupia.

Poinformowała, że zmiany podyktowane są wytycznymi nadzoru, kiedy to inne gminy podejmowały podobne statuty oraz uwagami pracowników i radnych. Zmiany zostały zaakceptowane przez Komisję Statutową. Konsultacje z mieszkańcami odbyły się w terminie od 8 do 13 marca 2023 roku, podczas których nie zgłoszono uwag.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków stanowiących fundusz sołecki.

Poinformowała, że sytuacja finansowa gminy jest trudna i w planie budżetu na rok 2023 dochody bieżące są niższe od wydatków bieżących, na co zezwala wyjątkowo ustawa. W związku z tym wynik na budżecie bieżącym stanowi deficyt operacyjny w kwocie 2 775 359,53 zł. Wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2024, który orientacyjnie stanowiłby kwotę 675 000,00 zł, jeszcze bardziej skomplikuje sytuację finansową gminy, w sytuacji kiedy musimy do roku 2025 osiągnąć nadwyżkę w wysokości ok. 3 000 000,00 zł.

Dyskusja:

Wójt Gminy – dodał, że gdyby był wyodrębniony fundusz sołecki na 2022 rok, to gminy nie byłoby stać na zakup samochodu dla OSP Dąbrowa Biskupia.

Radny Marek Świerkowski – poinformował, że w przeszłości były uzgodnienia, żeby fundusz sołecki był wyodrębniony co drugi rok. W roku kiedy nie ma wyodrębnionego funduszu, środki te miały być przeznaczone na naprawę dróg, co nie jest niestety realizowane. Poza

tym należy pamiętać, że gmina może starać się o zwrot pewnych środków w związku z wyodrębnieniem funduszu sołeckiego.

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to nie jest tak, że nic nie przeznaczamy na drogi. Wydatkowane jest tyle na ile nas stać w danym czasie. Natomiast zwrot jest w granicach 18%, czyli musimy wydać ok. 675 000,00 zł, a zwrotu otrzymamy ok. 120 000,00 zł.

Radny Jakub Kaszliński – dodał, że należy wziąć pod uwagę obecną sytuację w Polsce i na świecie, w związku chociażby z wojną na Ukrainie.

Radna Renata Gawrysiak – poinformowała, że rozumie trudną sytuację finansową gminy, jednak po objęciu dróg gminnych w ostatnich dniach widzi konieczność wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Mając fundusz sołecki sołectwa mają możliwość naprawy swoich dróg.

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że to zebranie wiejskie decyduje o przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego i nie mamy pewności, że te środki zostaną przeznaczone na drogi.

Radna Renata Frontczak – poinformowała, że przy obecnej sytuacji finansowej gminy jest przeciwna wyodrębnieniu funduszu sołeckiego, ponieważ gminy nie stać na to. Poza tym uważa, że środki te zostałyby rozdrobione na świetlice, imprezy i inne zakupy, a na drogi wydano by niewielką kwotę.

Radny Igor Szulc – poinformował, że jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego, ponieważ w sołectwie Chróstowo drogi są w fatalnym stanie, a to sołectwo zawsze przeznacza większość środków funduszu na naprawę dróg. Dodał, że zgodzi się na niewyodrębnienie funduszu sołeckiego, tylko jeśli w uchwale zostanie zapisane, że 60% środków funduszu sołeckiego zostanie przeznaczone na naprawę dróg.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie może złożyć takiej deklaracji, ponieważ nie można przewidzieć, jaka będzie sytuacja finansowa gminy w przyszłości. Obecnie musimy się martwić o to, żeby mieć środki na wydatki bieżące.

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że jako sołtys jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego, jednak rozumie, że w obecnej chwili gminy na to nie stać. Poza tym w przypadku sołectwa Mleczkowo środki w wysokości 15 000,00 zł nie wystarczą na naprawę drogi Mleczkowo-Wilkostowo, która jest w fatalnym stanie.

Radna Wiesława Posadzy – zwróciła uwagę na fakt, że już w grudniu był problem z utworzeniem projektu budżetu, a sytuacja finansowa gminy nie uległa polepszeniu, wręcz przeciwnie. Sama energia elektryczna pochłania ogromne kwoty.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, ile środków przeznaczono w budżecie w tym roku na naprawę dróg?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że obecnie zaplanowano 100 000,00 zł i na obecną chwilę nie stać gminy na więcej, jednak jeśli sytuacja finansowa ulegnie poprawie, to z pewnością zwiększy się te środki.

Radna Agnieszka Wojciechowska – stwierdziła, że sołectwo Radojewice 70% funduszu zawsze przeznacza na drogi, które w obecnej chwili są w fatalnym stanie. W przeszłości rozpoczęto budowę boiska i niestety środki z funduszu nie pomogą na jego dokończenie

w jednym roku. Zgłosiła również, że do Pieczysk nigdy nie dojeżdża równiarka, mimo, że jest w Radojewicach i ma już niedaleko.

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że dziwi się, że niektórzy radni chcą funduszu sołeckiego w czasach, kiedy na wszystkim szukamy oszczędności.

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że jest za uchwałą, czy niewyodrębnieniem funduszu sołeckiego z uwagi na obecną sytuację finansową gminy.

Nie było więc chętnych do zabrania głosu.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 99 212,98 zł, jednocześnie w innych działach zmniejsza się dochody ogółem o kwotę 1 811 580,00 zł i plan dochodów po zmianach wynosi 34 971 536,06 zł. Natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 41 012 943,74 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 6 041 407,68 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny w kwocie 2 775 359,53 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 266 048,15 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 429 182,32 zł, przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 629 101,59 zł, przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 122 452,83 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 381 600,07 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 1 479 070,87 zł.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 2 005 856,59 zł, z czego kwotę 1 479 070,87 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę 526 785,72 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Następnie omówiła szczegółowo poszczególne zmiany.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.3. Wolne wnioski

Przewodnicząca Rady Gminy – odczytała pismo z Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanych naprawach dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia w latach 2021-2022.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – poprosiła o zgłoszenie kandydata do Europejskiego Korpusu Radnych , w związku z pismem Marszałka Województwa Kujawsko-pomorskiego.

Zaproponowano radną Renatę Frontczak.

Radna wyraziła zgodę.

Nie było innych kandydatur.

Radni jednogłośnie przyjęli kandydaturę radnej Renaty Frontczak na delegata do Europejskiego Korpusu Radnych.

Radna Aneta Ebekozien – zgłosiła o konieczności montażu barierki przy szkole w Parchaniu, w celu zabezpieczenia wyjścia dzieci na drogę. Poinformowała również, że również przy tej szkole palą się całą noc 4 lampy, co jest zbędne.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że to sprawdzi.

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała, że zbyt późno jest włączane jeszcze oświetlenie drogowe.

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, czy jest odpowiedź w sprawie od ZDP w sprawie drogi w Zagajewicach?

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jeszcze nie ma odpowiedzi.

Radna Renata Frontczak – poprosiła o wyjaśnienie sytuacji dotyczącej uchylonej decyzji środowiskowej wydanej dla kurników w Modliborzycach?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że jeszcze nie otrzymała dokumentów z Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a tam będą zawarte wytyczne co mamy zrobić.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jak wygląda sytuacja z budową studni głębinowej w Dąbrowie Biskupie?

Wójt Gminy – odpowiedział, że I etap wykonają pracownicy brygady komunalnej.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jak wygląda sytuacja z budową masztu w Dąbrowie Biskupie?

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest umówiony na podpisanie umowy dzierżawy gruntów.

Ad.4. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 marca 2023 r., godz. 14:00

Protokółowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Renata Gawrysiak

